MOTOR CREDITO, S. A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DEL 2018

(VALORES EN RDS)
ACTIVOS
Fondos Disponibles
Caja 1,584,544
Banco Central 327,126,769
Bancos del pais 642,865,713
Bancos del extranjero 12,134,186
Otras disponibilidades 0
Rendimientos por cobrar 1,562,352
985,273,564
Fondos Interbancarios
Fondos Interbancarios 0
Rendimientos por cobrar
0
Inversiones
Negociables 0
Disponibles para la venta 0
Mantenidas hasta el vencimiento 0
Otras inversiones en instrumentos de deuda 358,083,521
Rendimientos por cobrar 2,301,423
Provision para inversiones (30,007)
360,354,937
Cartera de Créditos
Vigente 4,882,748,049
Reestructurada 0
Vencida 101,762,485
Cobranza Judicial 10,212,088
Rendimientos por cobrar 68,697,043
Provision para créditos (153,399,618)
4,910,020,047
Deudores por aceptaciones 0
Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar 20,524,215
Rendimientos por cobrar 0
20,524,215
Bienes Recibidos en Recuperacién de Crédito
Bienes recibidos en recuperacion de crédito 15,966,312
Provision por bienes recibidos en recuperacién de crédito (12,683,566)
3,282,746
Inversiones en acciones
Inversiones en acciones 0
Provision por inversiones en acciones 0
0
Propiedad, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos 30,389,197

Depreciacion Acumulada (11,738,888)




Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos

Amortizacién Acumulada

Total de Activos

Cuentas contingentes

Cuentas de orden deudoras

PASIVOS Y PATRIMONIO
Pasivos
Obligaciones con el publico
A la vista
De ahorro
A plazo

Intereses por pagar

Fondos Interbancarios
Fondos Interbancarios

Intereses por pagar

Fondos tomados a préstamo
Del Banco Central
De instituciones financieras del pais
De instituciones financieras del exterior
Otros

Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacion

Valores en circulacion
Titulos y valores

Intereses por pagar

Otros pasivos

Obligaciones subordinadas
Deuda subordinada

Intereses por pagar

TOTAL PASIVOS

MOTOR CREDITO, S. A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DEL 2018
(VALORES EN RDS$)

18,650,308

29,064,640
1,756,823
937,521
(1,229,774)

30,529,211

6,328,635,028

0
6,936,570,326

0
206,721,438
0
0

206,721,438

0
494,355,000
0

0

860,234

495,215,234

3,894,399,655
3,540,334

3,897,939,989

266,759,113

4,866,635,774



MOTOR CREDITO, S. A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DEL 2018
(VALORES EN RDS$)

Patrimonio

Capital pagado

Reserva legal bancaria
Capital adicional pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion

Ganancias (pérdidas) no realizadas en inversiones disponibles para la
venta
Resultados acumulados de ejercicios anteriores

Resultados del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes

Cuentas de orden

425,000,000
0
0
342,500,000
0
0

634,448,957
60,050,297

1,461,999,254

6,328,635,028

0
(6,936,570,326)



